
Pagina 1 di 4  - Det. N.  2985 del  09/09/2024

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE
N. 2985 DEL 09/09/2024

Settore Servizi Sociali, Educativi, Pubblica Istruzione, Cultura, Politiche di Promozione e Diffusione dello Sport, 
Pari Opportunità, Demografici, Elettorali 

OGGETTO: CARNEVALE ANDRIESE EDIZIONE 2025 – MANIFESTAZIONE DI 
INTERESSE PER LA CO-PROGETTAZIONE RIVOLTA A ISTITUTI 
SCOLASTICI, ASSOCIAZIONI SOCIO-CULTURALI E GRUPPI INFORMALI. 
PROROGA TERMINE AL 30/09/2024.

IL DIRIGENTE DEL SETTORE

 Richiamata la determinazione dirigenziale n. 2550 del 23/07/2024 con la quale è stata approvata la 
manifestazione di interesse rivolta alle realtà associative locali, alle istituzioni scolastiche e ai 
gruppi informali e finalizzata alla co-programmazione e apporto di idee per il Carnevale Andriese 
ed. 2025;
Premesso che in data 31/07/2024 veniva pubblicato sul sito web istituzionale del Comune di 
Andria, l’avviso di manifestazione di interesse con scadenza 10 settembre 2024 e l’allegato modello 
di domanda;

Preso atto che, alla data del 09/09/2024 risultano pervenute solo n. 4 istanze di adesione;

Considerato che la manifestazione di interesse è rivolta soprattutto alle Istituzioni Scolastiche e che 
l’avvio del nuovo anno scolastico con l’apertura delle scuole agli studenti è previsto dal giorno 
11/09/2024 per le scuole elementari e nei giorni successivi per le scuole medie e superiori;

Ritenuto di favorire una maggiore partecipazione della collettività scolastica e non, attraverso una 
proroga dei termini della manifestazione di interesse dal 10/09/2024 al 19/09/2024 come concordato 
con l’Assessore alla Bellezza;
   
Tutto ciò premesso;

Richiamato l’indirizzo assessorile prot. n. 67874 del 22/07/2024 indirizzato alla scrivente Dirigente 
del Servizio Cultura con il quale l’Assessore alla Bellezza Daniela di Bari ha comunicato che per la 
prossima edizione del Carnevale Andriese ed. 2025 è “necessario un coinvolgimento delle realtà 
associative locali e delle istituzioni scolastiche nella fase di co-programmazione e apporto di idee, 
anche attraverso una manifestazione di interesse aperta altresì ai gruppi informali”;

Evidenziato che la presente determinazione dirigenziale non comporta impegno di spesa;

Considerato che l’istruttoria preordinata alla emanazione del presente atto, curata dalla funzionaria 
Dott.ssa Francesca Fortunato, consente di attestare la regolarità e la correttezza dell’azione 
amministrativa di quest’ultima ai sensi e per gli effetti di quanto disposto dall’art. 147 bis del D.Lgs. 
n. 267 del 18/08/2000;



Pagina 2 di 4  - Det. N.  2985 del  09/09/2024

Considerato, altresì che, la succitata Dott.ssa Fortunato Francesca, non incorre in condizioni di 
conflitto di interesse anche potenziale ai sensi e per gli effetti della L. 241/1990 così come introdotta 
dalla L. n. 190/2012 (Legge anticorruzione);
Richiamate:

• la deliberazione del Consiglio Comunale n. 52/2023  con la quale è stato approvato ai sensi 
dell’art. 170, comma 1, del D. Lgs. 267/2000 il Documento Unico di Programmazione 
(D.U.P.) 2024-2026 dell’Ente;

• la deliberazione del Consiglio comunale n. 3 del 23 gennaio 2024 con la quale è stata 
approvata la Nota di aggiornamento al Documento Unico di Programmazione (D.U.P.) per il 
triennio della programmazione finanziaria 2024/2026 (art.170, comma 1, del D. Lgs. n. 
267/2000);

• la deliberazione del Consiglio comunale n. 5 del 30 gennaio 2024 concernente 
l’approvazione del Bilancio di Previsione Finanziario 2024/2026 e documenti allegati (art. 
11 del D. Lgs. 118/2011);

• la deliberazione della Giunta comunale n. 43 del 29 febbraio 2024 concernente 
l’approvazione del Piano Integrato di Attività e Organizzazione (PIAO) 2024/2026;

• la deliberazione del Consiglio comunale n. 37 dell'11 giugno 2024 concernente 
l'approvazione del Rendiconto della Gestione per esercizio finanziario 2023, ai sensi dell'art. 
227 del D. Lgs. n. 267/2000;
Visto il D.Lgs n. 267/2000;
Visto il D.Lgs n. 118/2011;
Visto il vigente Regolamento di Contabilità;
Visti il Decreto Sindacale n. 1086 del 28/12/2023 con il quale è stato conferito l’incarico 
dirigenziale alla scrivente, Dott.ssa Irene Turturo - Settore Cultura, Politiche di Promozione e 
Diffusione dello Sport, Pari Opportunità;
Visto il Decreto Sindacale n. 1092 del 25/01/2024 con il quale è stata effettuata la 
declaratoria dei Servizi assegnati a ciascun Dirigente;
Tutto ciò premesso, ritenuto e considerato;

DETERMINA

Per le motivazioni espresse in narrativa e qui richiamate quali parti integranti e sostanziali del 
presente atto;

1. di disporre la proroga al 30/09/2024 della scadenza della manifestazione di interesse rivolta alle 
realtà associative locali, alle istituzioni scolastiche e ai gruppi informali e finalizzata alla co-
programmazione e apporto di idee per il Carnevale Andriese ed. 2025, già pubblicata sul sito web 
istituzionale il 31/07/2024 con scadenza 10/09/2024;

2. di dare atto che la presente determinazione dirigenziale non comporta impegno di spesa;

3. di dare atto che la presente proroga sarà pubblicata sul sito web istituzionale del Comune di 
Andria con scadenza 19/09/2024 e ne sarà data notizia tra le news nell’home page del sito;

4. di procedere all’assolvimento degli obblighi di pubblicazione previsti dal D.Lgs 33/2013 e s.m.i



Pagina 3 di 4  - Det. N.  2985 del  09/09/2024

 



Pagina 4 di 4  - Det. N.  2985 del  09/09/2024

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. 2985 DEL 09/09/2024

OGGETTO: CARNEVALE ANDRIESE EDIZIONE 2025 – MANIFESTAZIONE DI INTERESSE PER LA 
CO-PROGETTAZIONE RIVOLTA A ISTITUTI SCOLASTICI, ASSOCIAZIONI SOCIO-CULTURALI E 
GRUPPI INFORMALI. PROROGA TERMINE AL 30/09/2024.

In riferimento alla determina su elencata si attesta la regolarità e la correttezza dell’azione 
amministrativa ai sensi dell’art. 147 bis I comma D.Lgs 267/2000

 Il Responsabile del Settore Servizi Sociali, Educativi, Pubblica Istruzione, Cultura, Politiche di 
Promozione e Diffusione dello Sport, Pari Opportunità, Demografici, Elettorali 

TURTURO IRENE / InfoCamere S.C.p.A.

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme 
collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato 
digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione: 
http://www.albo.comune.andria.bt.it/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si 
riferisce, ai sensi e con le modalità di cui alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per 
l’accesso agli atti della Citta' di Andria”


